関係者各位

藤岡商工会議所

台風や大雪等Ｊアラート配信時における

日商珠算(そろばん)検定試験の施行・中止判断について

時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

台風や大雪等Ｊアラート配信時における検定試験施行・中止判断について、下記の

とおりご連絡いたしますので、ご承知いただきますようお願い申し上げます。

記

（１）試験を施行するケース

試験当日に台風や大雪等の可能性が予想されたり、Ｊアラートが配信されたものの、

それによる支障の影響が予測できない場合には、試験を施行致します。

なお、試験当日、公共交通機関の運休・遅延などが発生した場合は、その状況に応じ

て実施致します。受験料については、試験を中止していないことから、受験できなかっ

た受験者に対する受験料の返還は行いません。

（２）試験を中止するケース

台風や大雪等の影響により、試験当日に交通機能がマヒしたり、試験会場が閉鎖され

るなどの状況下で、試験を中止すると判断した場合は、その旨をご連絡いたします。

（検定試験申込書に記入して頂いた連絡先にご連絡致しますので、その旨を受験さ

れる生徒様にお伝え下さい。）

受験料については、試験を中止していることから返還（または次回試験への振替）を

させて頂きます。

 ただし、試験会場や試験委員の手配が翌週の日曜日に可能な場合は、その旨を各教室

に周知し施行致します。

翌週に受験できない受験者の受験料については、試験日を変更していることから返還

（または次回試験への振替）をさせて頂きます。

※なお、台風・大雪等荒天による影響が懸念される場合のみ、

申込書へ記載いただいた連絡先へ、試験日の前日に施行有無の

判断を連絡致します。

                                     2021.3